sổ: 1003/ỌĐ-ƯBND

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày 28 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc hỗ trợ kinh phí cho Hạt kiểm lâm khu vực IX thực hiện bảo

vệ rừng, phòng cháy rừng, chữa cháy rừng, bảo vệ động vật hoang dã
trên đja bàn xã Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHẢN DÂN XÃ MINH LONG
Căn cứ Luật Tố chức chỉnh quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Ke toán, Luật Kiêm toán độc lập, Luật
Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lỷ thuế, Luật
Thuế thu nhập cả nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lỷ vi phạm hành chính ngày
29/11/2024; ’

Căn cứ quyết định số Ỉ88/QĐ-ƯBND ngày 12/11/2025 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 đối với cảc cơ
quan, đơn vị câp tỉnh và Uy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của ủy ban nhân dân
xã Minh Long về việc điều chỉnh dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và
chi ngân sách địa phương năm 2025;

Càn cứ Thông báo Kết luận số Ỉ07-TB/ĐU ngày 26 tháng 12 năm 2025 của
Thường trực Đảng ủy xã tại cuộc họp ngày 26 tháng 12 năm 2025;

Xét Tờ trình số 204/TTr-HKL ngày 24 thảng 12 năm 2025 của Hạt Kiểm lâm
khu vục IX về việc xin hỗ trợ kinh phí và đề xuất của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ
trình số 155/TTr-KT ngày 28 tháng 12 năm 2025.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cho Hạt Kiểm lâm Khu vực IX để thực hiện bảo vệ
rừng, phòng cháy rừng, chữa cháy rừng, bảo vệ động vật hoang dã trên địa bàn xã
Minh Long, tài khoản số: 3717.4.1082092.00000 tại Phòng Giao dịch số 20 - Kho
bạc Nhà nước khu vực XV, số tiền: 20.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi triệu
đồng).

Nguồn kinh phí thực hiện: Chi khác ngân sách xã năm 2025.

Điều 2. Tồ chức thực hiện

1. Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm theo dõi đon vị được UBND xã phận
khai kinh phí nêu tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng qui định hiện hành.

2

2. Căn cứ nhiệm vụ chi tại Điều 1 Quyết định này, Hạt Kiểm lâm Khu vực
IX có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh, quyết
toán theo đúng quy định của Nhà nước.

3. Phòng Giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước khu vực XV thực hiện việc
kiếm soát, thanh toán theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&ƯBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Hạt

Kiểm lâm Khu vực IX; Phòng Giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV
và Thủ trướng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Qũyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND&UBND xà;
- Lưu: VT. /052?

CHỦ TỊCH

Bmlc / / .

Đinh Văn Diet